o) Informação nº 13/2025/EJE com novas datas para a realização dos cursos,
relatando ainda um reajuste no valor da anuidade, fazendo-se necessária uma
atualização no valor da reserva orçamentária (id 1497056);
p) Propostas comerciais dos cursos com a taxa de anuidade no valor de
R$275,00 (duzentos e setenta e cinco reais) (ids 1565216, 1565217 e
1565219);
q) Informação nº200/2025/SEPOF de reforço do pré-empenho nº150/2025 (ids
1565307 e 1565322);
r) Parecer nº396/2025/AJDG e despacho DG ratificando os pareceres e
decisões anteriores e retificando os itens de seus documentos relativos a

[...]

Ênfase em Órgãos Públicos (EOP)”, na modalidade telepresencial, destinado à capacitação de
2 (dois) servidores da Seção de Orientação a Governança (SOG) deste Tribunal, observando-se
as condições ofertadas na proposta apresentada pela referida empresa (id. 01565217 e
01565219 ), no valor total de R$ 10.550,00 (dez mil quinhentos e cinqüenta reais) , consoante
o Documento de Formalização da Demanda, o Estudo Técnico Preliminar, o Termo de
Referência e o Gerenciamento de Riscos constantes nos autos, desde que mantida a
regularidade fiscal, trabalhista e administrativa da empresa contratada.